Abū Zumail berkata: ‘setiap permintaan tersebut Nabi saw. kabulkan dengan menjawab “ya”’.¹¹⁷

Hadis ini termasuk di antara hadis yang terkenal memiliki kejanggalan sebagaimana yang diungkapkan an-Nawāwī (w. 676/1277 M). Letak kejanggalan tersebut adalah bahwa Abū Sufyān masuk Islam pada waktu *Fath Makkah* pada tahun kedelapan setelah Hijriah, sedangkan Nabi saw. menikahi Ummu Habībah jauh sebelum masa tersebut.

Ibn Hazm (w.

An-Nawāwī sendiri tidak melihat telah terjadinya pembaharuan akad nikah, sehingga ia berusaha menyetujui adanya pembaharuan nikah melalui penafsiran terhadap kata “ya” dengan kemungkinan makna yang berbeda. Yakni mungkin ia memaksudkan dengan kata “ya” tersebut, tujuan Abū Sufyān tercapai meski tidak dengan akad yang sebenarnya.¹¹⁸

Meskipun an-Nawāwī (w. 676/1277 M) meragukan kebenaran materi hadis ini namun ia tidak memberikan label rendah (daif) terhadap hadis ini, bahkan berusaha memberikan informasi lain terkait dengan makna yang diinginkan untuk menghilangkan kejanggalan tersebut.

Namun bagi penulis hadis ini jelas tidak mengandung kejanggalan karena ucapan Abū Sufyān yang menikahkan putrinya dengan Nabi saw.